(a) Ad quam veteres *Aegyptum* quoque, saltem orientalem ejus partem, passim retulisse, constat: Cfr. THEOD. JAC. DITMAR *Beschr. des alten Aegyptens* (in *Handbuch der alten Erdbeschreibung*, von PAUL JAC. BRUNS,) II B. II. Th. I C. 2 §. p. 6. *Aegyptiis laudem inventarum litterarum* (ut plerarumque aliarum artium) vindicare nititur MONBODDO 1 c. C. III; qui autem non admodum critice disputat. Cfr, quæ con-

stea quaquaversum propagatam. Inter populos autem qui pro inventæ ejus gloria maximo contendere posse jure videntur, (ubi ab Aegyptiis recesseris) *Babylonios* imprimis & *Phœnices* esse referendos, dudum fuit agnatum: quam qui *Syris* vel *Affyriis* tribuunt, latiori sensu utrumque nomen accipere, quo *Babylonios* etiam atque *Phœnices* sub se comprehendit (*b*), probabile est; *Chaldæis* vero eandem

E

vin-

tra illum observat (l. c. p. 12. sqq.) BüTTNER. Vid. etjam Cel. HERDER *Ideen zur Philosophie der Gesch. der Menschheit*, III. Th. p. 63-74. Inter illos & *Affyrios* (nomine hoc in latiore significatione sumto) palmam dubiam relinquit GOGUET (l. c. I Th. II. B. IV. Cap. p. 185), literas tamen utriusque gentis arcta jungi cognatione simul monens. Sed nonne ipse usus Hieroglyphorum tam diu ab Aegyptiis retentus, (cujus apud Babylonios nulla vestigia reperta sunt, odio potius artem Hieroglyphicam, cum reliquis populis Aramæis, habentes), innuere videtur Scripturam Alphabeticam recentius fuisse ad illos advectam? Ac vetus etjam traditio docet, a Phœnicibus illos literas Alphabeticas accepisse: quam major regni Babylonici antiquitas &c. confirmare videtur. Mosis autem tempore communes jam fuisse, patet.

(*b*) Vid. BRUNS l. c. IV C. I. §. p. 189 & VIII C. II §. p. 198. Huc PLINII quoque illud pertinere credas: *Literas semper arbitror Affrias fuisse* (L. VII. C. 57); licet illum suæ Philosophiæ somniis (& forte rationis Kyriologicæ cum Alphabetica confusione) ad tale iudicium ferendum abreptum fuisse, simul appareat.

vindicantes, hos cum *Babyloniiis* confundere, apparet (c). In omnem Europam (indeque in Americam) ac majorem Africæ partem, ex illis oris pulcherrimam artem migrasse, pro comperto habetur, atque in sequentibus demonstrabitur. Sed ad Asiac quoque illas regiones ubi hodie Alphabetica Scriptura magis minusve dominatur, ex iisdem illis locis penetrasse, doceri potest. Ut radios lucis per Græcos tempore Alexandri Macedonis successorumque suorum ad Bactrianos, Sogdianos & Indos usque, propagatos taceamus (d); per doctores (Missionarios vocare moris est) Syros, medio quod dicere solemus ævo literarum suarum aliquam cognitionem una cum qualicunque Religionis Christianæ notione, longe lateque per Asiam & septentrionalem & Orientalem meridionalemque fuisse diffusam, monumenta in-